

## Askaisten- ja Mynälähdän valuma-alueyhteistyöhankkeeseen osallistuminen

Kunnanhallitus 09.12.2024 § 240  
152/00.04.01/2024

Kustavin kunnalle on esitetty osallistumista Asikaisten- ja Mynälähdän valuma-alueyhteistyön hankkeeseen, jossa kartoitetaan alueen keskeiset sidosryhmät ja heidän tarpeensa, kootaan ja analysoidaan olemassa oleva selvitys- ja tutkimustieto, määritetään yhteinen alueellinen vesialuevisio. Hankkeen kohdealueena toimii hankekuntien alue Naantali, Masku, Nousiainen, Mynämäki, Vehmaa, Taivassalo ja Kustavi.

Hankkeelle tavoitellaan rahoitusta Vesien- ja meren hoidon harkinnanvaraisista valtionavustuksista, joiden hakuaika on marraskuussa. Hankkeen omarahoitusta katetaan myös rahasto ja säätiörahoituksella. Kustavin kunnan omarahoitus hankkeelle on tämänhetkisen tiedon mukaan 750 euroa. Omarahoitusosuuden lopullinen määrä vahvistuu, kun hankkeeseen osallistuvat kunnat ja hankkeen lopullinen sisältö on varmistunut. Mikäli tukiprosentti muuttuu haetusta, se vaikuttaa myös omarahoitusosuuteen vastaavasti. Hankkeen kesto on 2 vuotta (1.5.2025 - 30.4.2027) ja kokonaisbudjetti on 100 550 €. Hankkeen toteuttajana toimii Valonia ja hankkeeseen osallistunevat myös Naantalin kaupunki, Maskun kunta, Nousiainen kunta, Mynämäen kunta, Vehmaan kunta ja Taivassalon kunta.

Kustavia koskevia toimenpiteet hankkeessa ovat:

- Sidosryhmien kartoitus ja osallistaminen:** Hankkeessa järjestetään visiotyöpajoja, joissa Kustavin sidosryhmät, kuten kunnan asukkaat, elinkeinonharjoittajat ja maanomistajat, voivat tuoda esiin paikalliset vesistöhaasteet ja osallistua yhteisen vesialuevision rakentamiseen. Tavoitteena on saada sidosryhmät sitoutumaan valuma-alueyhteistyöhön ja vesienhoidon kehittämiseen.
- Paikallistoiminnan aktivointi ja tuki toteuttajille/yhdistyksille:** Valonia toimii hankkeen koordinaattorina ja tarjoaa asiantuntijatukea, sekä käytännön avustusta sekä hankkeiden hakemiseen että toteutukseen.
- Yhteistoimintamallin kehittäminen:** Hankkeen aikana selvitetään mahdollisuuksia perustaa yhteinen vesiensuojeluyhdistys tai muu alueellinen yhteistyöelin. Tämä voisi tuoda yhteen Kustavin toimijoita ja muita alueen kuntia pitkäjänteisen vesienhoitotyön edistämiseksi ja Saaristomeri-ohjelman tavoitteiden tukemiseksi. Meidän pienillä yksittäisten vesistökohteiden/lahtien/Fladojen hoitoon keskittyvillä yhdistyksillä on yksinään aika huonot mahdollisuudet saada rahoitusta tai lähteä toteuttamaan käytännön hankkeita.
- Vesialuevision laadinta.** Isomman alueen kattava vesivisio saattaa olla edellytys käytännön toimenpiteiden rahoitettavuudelle, koska alueella ei ole yksityiskohtaisia suunnitelmia vesistöjenhoidon toimenpiteistä eivätkä isommat ohjelmat määrittele toimenpiteitä käytännön toteutukseen tarvittavalla tasolla esim. Saaristomeriohjelma, Saaristomeri pois hotspot listalta.

Esittelijä

kunnanjohtaja Rauno Peltola

Ptk tark.

## Kunnanjohtajan päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää, että kunta osallistuu hankkeeseen siten, että hankkeen omarahoitusosuus saa olla korkeintaan 1500 euroa.

## Kunnanhallituksen päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.

## Täytäntöönpano